
Istituto di Istruzione Superiore  
“Alberti-Dante”  
Firenze 

 
 

 
Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede 

Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415  
Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: 

fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U.UFMV5P 
 
 

 
Prot. n. (vedasi segnatura)     Firenze, (vedasi segnatura) 
 
 
OGGETTO: Provvedimento di annullamento in autotutela della procedura di richiesta di 
preventivo per l’affidamento e l’esecuzione di servizi sotto soglia ai sensi degli art. 35 e 36 
D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 46 del D. I. 129/2018 per corsi di lingua inglese e di 
tutti gli atti conseguenti, ivi compreso l’atto di aggiudicazione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D. Lgs. n.50/2016; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTA la legge 24/12/2007, n.244; 
VISTA la legge n. 241 del 7/08/1990 così come modificata dalla legge 11/02/2005, n. 15 e 
dal D.L.14/03/2005, n35 convertito con modificazioni dalla Legge del 14/05/2005, n.80; 
VISTA la propria delibera a contrarre prot. n. 11530 del 06/11/2016 con la quale ha 
determinato di procedere con un affidamento diretto di corsi di lingua inglese, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 
VISTA la richiesta di preventivo per l’affidamento e l’esecuzione di servizi sotto soglia ai 
sensi degli art. 35 e 36 D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 46 del D. I. 129/2018 con 
prot. 11531 del 06/11/2019; 
VISTO che questa Amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla 
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 
PRESO ATTO dei rilievi mossi; 
CONSTATATO che nel bando sono presenti vizi che ne inficiano la validità; 
RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela 
della procedura di gara in oggetto  
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di procedere, per le motivazioni sopra riportate, all’annullamento in autotutela, ai sensi 
dell’art. 21 comma nonies della Legge n. 241/1990, della determinazione prpt. n. 11530 del 
06/11/2019 e di tutti i documenti alla stessa riconducibili concernenti la procedura di 
richiesta di preventivo per l’affidamento e l’esecuzione di servizi sotto soglia ai sensi degli 
art. 35 e 36 D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 46 del D. I. 129/2018 per corsi di lingua 
inglese – CIG Z362A82C3C; 





Istituto di Istruzione Superiore  
“Alberti-Dante”  
Firenze 

 
 

 
Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede 

Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415  
Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: 

fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U.UFMV5P 
 
 

2. di indire al più presto e con apposito provvedimento, una nuova procedura di gara con le 
modalità che verranno determinate in via esecutiva dal responsabile del procedimento; 
3. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Istituto 
e nella sezione Amministrazione Trasparente; 
4. di informare tutte le Aziende interessate, direttamente e formalmente del contenuto del 
presente provvedimento. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Urciuoli 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 
 


